
 
 

 

 

   

Распоряжение № 317

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 15.06.2021 г.

 
О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ И 

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  
В соответствии с Положением о Почетной грамоте 

муниципального района Безенчукский Самарской области и 

Положением о Благодарности муниципального района Безенчукский 
Самарской области, утвержденными постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г., 

Положением о Комиссии по награждению муниципального района 
Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации 

муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на 
основании протокола заседания Комиссии по награждению 

муниципального района Безенчукский № 9 от 10.06.2021 года: 

1. Наградить Почетной грамотой муниципального района 
Безенчукский Самарской области  за добросовестный и 

плодотворный труд, активное участие в общественной жизни 

сельского поселения Васильевка и в связи с празднованием «Дня 
села»: 

- Пименова Игоря Владимировича - водителя автомобиля 

Общества с ограниченной ответственностью «Агроальянс». 
2. Наградить Благодарностью муниципального района 

Безенчукский Самарской области  за добросовестный и 

плодотворный труд, активное участие в общественной жизни 
сельского поселения Васильевка и в связи с празднованием «Дня 

села»: 

- Крылову Елену Владимировну - подсобного рабочего Общества 
с ограниченной ответственностью «Русское подворье»; 

- Маилян Рузанну Вардгесовну подсобного рабочего Общества с 

ограниченной ответственностью «Русское подворье»; 
- Головатенко Андрея Михайловича - тракториста – машиниста 

сельскохозяйственного производства Общества с ограниченной 

ответственностью «Русское подворье»; 
- Киселѐва Никиту Андреевича – агронома Общества с 

ограниченной ответственностью «Русское подворье»; 

- Сабанова Алексея Александровича - водителя автомобиля 
Общества с ограниченной ответственностью «Русское подворье»; 

- Тяпкину Олесю Юрьевну - подсобного рабочего Общества с 

ограниченной ответственностью «Агроальянс»; 
- Шешунова Дмитрию Юрьевича - аппаратчика обработки зерна 

Общества с ограниченной ответственностью «Агроальянс». 

3. Опубликовать  настоящее распоряжение в районной газете 
«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский www.admbezenchuk.ru. 
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю 

за собой. 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Постановление № 665

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 17.06.2021 г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК   

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ОРГАНИЗАЦИЯМ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ДЛЯ 

ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ В СВЯЗИ С ПРОИЗВОДСТВОМ 

ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ, ОКАЗАНИЕМ УСЛУГ, В 
ЧАСТИ СНИЖЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

СТРАХОВЫМ ПЛАТЕЖАМ ВО ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ, 

ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ В ЦЕЛЯХ 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЕРЕБОЙНОГО СНАБЖЕНИЯ 

КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ НАСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ  САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 07.07.2017  № 740 ( В РЕД. ОТ 29.04.2021Г.) 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь 

Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», 

постановлением  Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 

г. № 1492  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации»,  Уставом муниципального района 

Безенчукский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  в Порядок предоставления субсидий организациям 

жилищно-коммунального хозяйства осуществляющим деятельность 
на территории муниципального района Безенчукский Самарской 

области, для возмещения затрат  

в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, в части снижения задолженности по обязательным страховым 

платежам во внебюджетные фонды, задолженности по налогам и 

сборам в целях обеспечения бесперебойного снабжения 
коммунальными услугами населения муниципального района 

Безенчукский Самарской области, утвержденный постановлением 

Администрации муниципального района Безенчукский от 07.07.2017  
№ 740 ( в ред. от 29.04.2021 г.) следующие изменения: 

раздел I.  дополнить п. 1.8. следующего содержания: «1.8. На 

едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (в разделе 

единого портала) при формировании проекта решения о бюджете 

(проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете) 
размещаются сведения о субсидии.»; 

наименование раздела II. изложить в новой редакции: « Критерии 

для предоставления субсидий»; 
п. 2.1. раздела II. изложить в новой редакции: «п. 2.1. Право на 

получение субсидий имеют организации ЖКХ муниципального 

района Безенчукский,  соответствующим на 1-е число месяца, 
предшествующего месяцу, в котором планируется предоставление 

субсидии следующим критериям:» 

1.4. п.п. 1 п. 3.2. раздела III изложить в новой редакции: « 1) 
заявку на получение субсидии в соответствии с приложением к 

настоящему Постановлению.   

 Заявка регистрируется в системе электронного 
документооборота, с присвоением входящего регистрационного 

номера в день обращения юридического лица;»; 

1.5. п. 3.6. раздела III изложить в новой редакции: « 3.6. 
Администрация на основании Постановления, указанного в п. 3.3. 

настоящего Порядка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 

принятия заключает с организациями ЖКХ Соглашение о 
предоставлении субсидии организациям жилищно- коммунального 

хозяйства осуществляющим деятельность на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области, для 
возмещения затрат в связи с производством товаров,  выполнением 

работ, оказанием услуг, в части снижения задолженности по 

обязательным страховым платежам во внебюджетные фонды, 
задолженности по налогам и сборам в целях обеспечения 

бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения 

муниципального района Безенчукский Самарской области. Типовая 
форма Соглашения устанавливается Управлением финансами 

Администрации района.»; 

1.6. в п. 3.8. раздела III слова: « на расчетные счета организации 
ЖКХ» заменить на слова: « на расчетные счета организации ЖКХ 

открытые в учреждениях Центрального банка Российской Федерации 
или в кредитных организациях».   

 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
21 июня 

2021 года 
понедельник 

  Официальное опубликование12+ № 17 
(212) 

 

http://www.admbezenchuk.ru/


2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             21.06.2021 г. №17 (212) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения 

возникшие с 01.06.2021 года.  
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Приложение   
к Порядку предоставления субсидий организациям  

жилищно-коммунального хозяйства,  

осуществляющим деятельность на территории  
муниципального района Безенчукский  

Самарской области, для возмещения затрат  

в связи с производством товаров,  
выполнением работ, оказанием услуг,  

в части снижения задолженности по обязательным  

страховым платежам во внебюджетные фонды,  
задолженности по налогам и сборам в целях  

обеспечения населения бесперебойным  

снабжением коммунальными услугами 
 

                                       В Администрацию 

                                                                        муниципального района 
Безенчукский 

                                         Самарской области 

ЗАЯВКА 
на получение субсидии  

из средств бюджета муниципального района Безенчукский 

 

(наименование юридического лица, местонахождение) 

в лице 
____________________________________________________________ 

(должность, ФИО) 

просит предоставить субсидию в целях возмещения затрат на: 

 

в размере __________(___________________________________) 
руб. ______коп. 

 

Настоящим подтверждаю, что 

 

(наименование юридического лица) 

 
по состоянию на «____» _________________ 20___г.  

 

осуществляет деятельность в сфере водоснабжения и 
водоотведения (наличие лицензии); 

 

имеет кредиторскую задолженность в части задолженности по 
обязательным страховым платежам во внебюджетные фонды, 

задолженности по налогам и сборам; 

 
не находится в процессе ликвидации, в отношении юридического 

лица не введена процедура банкротства и об открытии конкурсного 
производства, его деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством. 

 
 

1. Адрес (местоположение) юридического лица: 

Почтовый индекс  

Муниципальное образование  

Наименование населенного пункта  

Наименование улицы  

Номер дома  

Корпус (строение)  

Квартира (офис)  

ИНН/КПП  

Регистрационный номер в Пенсионном 
фонде Российской Федерации 

 

 

2. Контактное лицо: 

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Должность  

Документ, 

подтверждающий 
полномочия 

 

Рабочий телефон  

Адрес электронной 
почты 

 

 

3. В случае предоставления субсидии обязуюсь обеспечить 
достижение  

результата предоставления субсидии, установленного 

соглашением о предоставлении субсидии, заключенным между 
Администрацией  муниципального района Безенчукский Самарской 

области и __________________________________________________ 

в соответствии с типовой формой. 
4. Гарантирую, что информация (сведения), изложенная в 

настоящей заявке и  

прилагаемых к ней документах, достоверна, полна, актуальна и 
оформлена надлежащим образом. С нормативными правовыми 

актами Российской Федерации и Самарской области, 

регулирующими порядок и условия предоставления субсидии, 
ознакомлен, их содержание и смысл мне понятны, обязусь выполнять 

установленные ими требования. Об уголовной, административной и 

гражданско-правовой ответственности за предоставление заведомо 
недостоверной информации (ложных сведений) документов, а также 

нарушение целей, порядка и условий предоставления субсидий мне 

известно. 

 

(подпись, расшифровка подписи) 
 

5. ___________________________________________________ 

(юридическое лицо) 
       дает свое согласие на осуществление Администрацией  

муниципального  района   Безенчукский Самарской области 

обязательных проверок достоверности    
сведений и документов, представленных в целях получения 

субсидии.  

Согласие действует со дня подписания настоящей заявки. 
6. ___________________________________________________ 

(юридическое лицо) 

        
дает свое согласие на публикацию (размещение) на официальном 

сайте     Администрации  района в информационно-

телекоммуникационной сети        Интернет информации об участнике 
отбора заявки. 

(юридическое лицо) 

 
 

__________________     _______________             _____________ 

(наименование должности)   (подпись)            (расшифровка подписи) 
                                                                                               МП 

 

Постановление № 667

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 17.06.2021 г.

 
О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА 
ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ) УЧРЕЖДЕНИЯМ), ИНДИВИДУАЛЬНЫМ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

ПЕРЕВОЗКЕ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН ПО 
СОЦИАЛЬНОЙ КАРТЕ ЖИТЕЛЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ В 

СВЯЗИ С СОКРАЩЕНИЕМ ПАССАЖИРОПОТОКА В УСЛОВИЯХ 

УГРОЗЫ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ 
ИНФЕКЦИИ (COVID-19),  УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ  ОТ 22.06.2020   № 554 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь 

Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», 
постановлением  Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 

г. № 1492  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации»,  Уставом муниципального района 
Безенчукский Самарской области  

Постановляю: 

 



21.06.2021 г. №17 (212)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1. Внести в  Порядок предоставления субсидий юридическим 
лицам за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим свою деятельность на территории муниципального  

района Безенчукский Самарской области по перевозке отдельных 

категорий граждан по социальной карте жителя Самарской области в 
связи с сокращением пассажиропотока в условиях угрозы 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),    

утвержденный постановлением Администрации муниципального  
района Безенчукский  от 22.06.2020  № 554 следующие изменения: 

1.1. раздел 1. дополнить п. 1.1. следующего содержания:  «1.1. На 

едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (в разделе 

единого портала) при внесении изменений в решение о бюджете 

размещаются сведения о субсидии»; 
1.2. раздела 2. изложить в новой редакции: 

«2. Субсидии предоставляются Администрацией муниципального 

района Безенчукский Самарской области (далее –Администрация) в 
пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета на 

соответствующий год в пределах лимитов бюджетных обязательств 
по предоставлению субсидий, определенных Администрации в 

установленном порядке»; 

1.3. абзац 6 п. 3 изложить в новой редакции:   «юридическое лицо 

не находится в процессе реорганизации (за исключением 

реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, 

являющемуся получателем субсидии), ликвидации, в отношении 
юридического лица не введена процедура банкротства, деятельность 

юридического лица не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации; 
1.4.  в абзаце 1 п. 4 слова: « в срок до 01.10.2020 г»  заменить на 

слова:  

« в срок до 01 октября текущего года»;   
1.5.  в абзаце  6 п. 8 слова: « в течение 10 рабочих дней» заменить 

на слова:  « в течение 5 рабочих дней»; 

1.6.  абзац 2 п. 12 изложить в новой редакции: «Перечисление 
осуществляется путем перечисления средств с лицевого счета 

главного распорядителя- Администрации муниципального района 

Безенчукский на расчетный счет, открытый   получателем  субсидии 
в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или 

кредитных организациях не позднее10-го рабочего дня, следующего 

за днем принятия постановления о предоставлении субсидии».  
2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения 

возникшие с 01.06.2021 года.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Распоряжение № 333

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 17.06.2021 г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СОСТАВ РАЙОННОЙ 

КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ 

НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства 

Российской Федерации от 29.09.2017 г. № 1185 «Об образовании 

Комиссии Правительства Российской Федерации \ю проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 04.11.2017г. № 2444-р. 

Законом Самарской области от 05.07.2010 г. № 75-ГД «О наделении 
органов местного самоуправления на территории Самарской области 

отдельными государственными полномочиями по подготовке и 

проведению Всероссийской переписи населения», Уставом 
муниципального района Безенчукский Самарской области, в целях 

организации работ по подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения 2020 года на территории муниципального района 
Безенчукский Самарской области 

1. Внести в состав районной комиссии по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
муниципального района Безенчукский Самарской области, 

утвержденного распоряжением Администрации муниципального 
района Безенчукский от 14.06.2019 г. № 297 следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава районной комиссии по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области: 

Василенко Елену Геннадьевну - врио руководителя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района Безенчукский: 
Пичужкина Александра Вячеславовича - и.о. Главы городского 

поселения Безенчук муниципального района Безенчукский; 
1.2. Ввести в состав районной комиссии по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области: 
Симонова Дмитрия Контантиновича - руководителя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации 

муниципального района Безенчукский; 
Гурова Вадима Николаевича - Главу городского поселения 

Безенчук муниципального района Безенчукский. 

2. Опубликовать    настоящее   Распоряжение  в  газете 
«Вестник 

муниципального района Безенчукский». 

3. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения  
возложить на Руководителя аппарат Главы муниципального 

района Безенчукский (Четвергову Л.В.). 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Постановление № 670

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 18.06.2021 г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК  

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ОРГАНИЗАЦИЯМ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ДЛЯ 

ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ В СВЯЗИ С ПРОИЗВОДСТВОМ 

ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕМ РАБОТ, ОКАЗАНИЕМ УСЛУГ, В 
ЧАСТИ СНИЖЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПЕРЕД 

ПОСТАВЩИКАМИ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ 

РЕСУРСОВВ ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 
БЕСПЕРЕБОЙНЫМ СНАБЖЕНИЕМ КОММУНАЛЬНЫМИ 

УСЛУГАМИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 13.02.2017  № 182 ( В РЕД. ОТ 15.06.2017Г.,  

ОТ 29.04.2021Г.) 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь 

Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», 

постановлением  Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 
г. № 1492  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации»,  Уставом муниципального района 
Безенчукский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести  в Порядок предоставления субсидий организациям 
жилищно-коммунального хозяйства осуществляющим деятельность 

на территории муниципального района Безенчукский Самарской 

области, для возмещения затрат  
в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг, в части снижения задолженности перед поставщиками 

топливно-энергетических ресурсов 
в целях обеспечения населения бесперебойным снабжением 

коммунальными услугами, утвержденный постановлением 

Администрации муниципального района Безенчукский от 13.02.2017  
№ 182 ( в ред. от 15.06.2017г.,  от 29.04.2021г.) 

 следующие изменения: 

1.1. раздел I.  дополнить п. 1.8. следующего содержания: «1.8. На 
едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (в разделе 

единого портала) при формировании проекта решения о бюджете 
(проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете) 

размещаются сведения о субсидии.»; 

1.2.   наименование раздела II. изложить в новой редакции: « 
Критерии для предоставления субсидий.»;  

1.3.п. 2.1. раздела II. изложить в новой редакции: « п. 2.1. Право 

на получение субсидий имеют организации ЖКХ муниципального 
района Безенчукский,  соответствующим на 1-е число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется предоставление 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             21.06.2021 г. №17 (212) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

субсидии следующим критериям:» 

1.4. п.п. 1 п. 2.3. раздела II  изложить в новой редакции: « 1) 
заявку на получение субсидии в соответствии с приложением к 

настоящему Постановлению.   

 Заявка регистрируется в системе электронного 
документооборота, с присвоением входящего регистрационного 

номера в день обращения юридического лица;»; 

1.5. п. 2.7.   раздела II  изложить в новой редакции: « 2.7. 
Администрация на основании Постановления, указанного в п. 2.4. 

настоящего Порядка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 

принятия заключает с организациями ЖКХ Соглашение о 
предоставлении субсидии организациям жилищно- коммунального 

хозяйства осуществляющим деятельность на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области, для 
возмещения затрат в связи с  производством товаров,  выполнением 

работ, оказанием услуг, в части снижения задолженности по 

обязательным страховым платежам во внебюджетные фонды, 
задолженности  перед   поставщками ТЭР в целях обеспечения 

бесперебойного снабжения коммунальными услугами населения 

муниципального района Безенчукский Самарской области. Типовая 
форма Соглашения устанавливается Управлением финансами 

Администрации района.»; 

1.6. в п. 3.2.  раздела III   слова: « на расчетные счета организации 
ЖКХ» заменить на слова:  « на расчетные счета организации ЖКХ 

открытые в учреждениях Центрального банка Российской Федерации 

или в кредитных организациях».   
2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения 
возникшие с 01.06.2021 года.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 

В.В. Аникин, Глава района 

 
Приложение 

к Порядку предоставления субсидий организациям  

жилищно-коммунального хозяйства,  
осуществляющим деятельность на территории  

муниципального района Безенчукский  

Самарской области, для возмещения затрат  
в связи с производством товаров,  

выполнением работ, оказанием услуг,  

в части снижения задолженности перед 
 поставщиками топливно-энергетических ресурсов 

в целях обеспечения населения бесперебойным  

снабжением коммунальными услугами 

 

                                       В Администрацию 

                                                                        муниципального 
района Безенчукский 

                                         Самарской области 

 

ЗАЯВКА 

на получение субсидии 

из средств бюджета муниципального района Безенчукский 

 

(наименование юридического лица, местонахождение) 
в лице 

____________________________________________________________ 

(должность, ФИО) 

просит предоставить субсидию в целях возмещения затрат на: 

 
в размере 

_____________(___________________________________) руб. _коп. 

 
Настоящим подтверждаю, что 

 

(наименование юридического лица) 
 

по состоянию на «____» _________________ 20___г.  

 
осуществляет деятельность в сфере водоснабжения и 

водоотведения (наличие лицензии); 

 
имеет кредиторскую задолженность в части задолженности перед 

поставщиками топливно-энергетических ресурсов; 

 
не находится в процессе ликвидации, в отношении юридического 

лица не введена процедура банкротства и об открытии конкурсного 
производства, его деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством. 

 

1. Адрес (местоположение) юридического лица: 

Почтовый индекс  

Муниципальное 
образование 

 

Наименование 

населенного пункта 

 

Наименование 
улицы 

 

Номер дома  

Корпус 

(строение) 

 

Квартира (офис)  

ИНН/КПП  

Регистрационный 

номер в Пенсионном 
фонде Российской 

Федерации 

 

 

2. Контактное лицо: 

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Должность  

Документ, 

подтверждающий 

полномочия 

 

Рабочий телефон  

Адрес электронной 
почты 

 

 

3. В случае предоставления субсидии обязуюсь обеспечить 
достижение  

результата предоставления субсидии, установленного 

соглашением о предоставлении субсидии, заключенным между 
Администрацией  муниципального района Безенчукский Самарской 

области и 

____________________________________________________ в 
соответствии с типовой формой. 

4. Гарантирую, что информация (сведения), изложенная в 

настоящей заявке и  
прилагаемых к ней документах, достоверна, полна, актуальна и 

оформлена надлежащим образом. С нормативными правовыми 

актами Российской Федерации и Самарской области, 
регулирующими порядок и условия предоставления субсидии, 

ознакомлен, их содержание и смысл мне понятны, обязуюсь 

выполнять установленные ими требования. Об уголовной, 
административной и гражданско-правовой ответственности за 

предоставление заведомо недостоверной информации (ложных 

сведений) документов, а также нарушение целей, порядка и условий 
предоставления субсидий мне известно. 

 

(подпись, расшифровка подписи) 
 

5. ___________________________________________________                          
(юридическое лицо) 

 

дает свое согласие на осуществление Администрацией  
муниципального района Безенчукский Самарской области 

обязательных проверок достоверности   сведений и документов, 

представленных в целях получения субсидии. 
       Согласие действует со дня подписания настоящей заявки. 

6._______________________________________________________ 

(юридическое лицо) 
дает свое согласие на публикацию (размещение) на официальном 

сайте      

Администрации  района в информационно-
телекоммуникационной сети         

Интернет информации об участнике отбора заявки. 

 
 

________________  _______________                ______________ 

(наименование должности)  (подпись)  (расшифровка подписи) 
                                                                                               МП 

 

 

 

 

 

 



21.06.2021 г. №17 (212)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Постановление № 671

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 18.06.2021 г.

 
О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 
СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ) 

УЧРЕЖДЕНИЯМ), ИНДИВИДУАЛЬНЫМ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ- ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ УСЛУГ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ 
УКАЗАННЫМ ЛИЦАМ НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ В 

СВЯЗИ С ОКАЗАНИЕМ УСЛУГ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ГРАЖДАН НА 

ВНУТРИМУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ ПАССАЖИРСКИМ 
ТРАНСПОРТОМ ПО ТАРИФАМ, НЕ ОБЕСПЕЧИВАЮЩИМ 

ВОЗМЕЩЕНИЕ ИЗДЕРЖЕК  УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ  ОТ 17.02.2017   № 208 ( В РЕД. ОТ 

15.06.2017Г. № 663, ОТ 19.10.2020 Г. № 1047) 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь 

Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ», 

постановлением  Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 

г. № 1492  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации»,  Уставом муниципального района 

Безенчукский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  Порядок предоставления субсидий за счет средств 

бюджета  муниципального района Безенчукский Самарской области 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям- производителям услуг, осуществляющим свою 

деятельность на территории муниципального  района Безенчукский 
Самарской области, в целях возмещения указанным лицам 

недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке 

граждан на внутримуниципальных маршрутах пассажирским 
транспортом по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек 

утвержденный постановлением  Администрации муниципального  

района Безенчукский  от 17.02.2017  № 208   ( в ред. от 15.06.2017г. № 
663, от 19.10.2020 г. № 1047) следующие изменения: 

1.1. в п. 1 раздела 1. слова: «( далее- получатели субсидии, 

субсидии).» заменить на слова: « ( далее- получатели субсидии,  
заявители, субсидии).»; 

1.2. раздел 1. дополнить п. 1.4. следующего содержания:   «1.4. 

На едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет ( в разделе 

единого портала) при формировании проекта решения о бюджете 

(проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете) 
размещаются сведения о субсидии»; 

1.3. п. 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции: 

« 2.1. Предоставление субсидий осуществляется на 
безвозмездной и безвозвратной основе. Получатель субсидии  должен 

соответствовать по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 
соглашения о предоставлении субсидии, следующим требованиям: 

получатель субсидии  не находится в процессе реорганизации ( за 

исключением реорганизации в форме присоединения к 
юридическому лицу, являющемуся получателем судсидии), 

ликвидации, в отношении юридического лица не введена процедура 

банкротства, деятельность юридического лица не приостановлена в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации; 

получатель субсидии  не имеет задолженности по уплате налогов, 
сборов, пеней, штрафов, процентов, страховых взносов в 

государственные внебюджетные фонды, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах; 

получатель субсидии  не является иностранным юридическим 
лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном 

(складочном) капитале которого доля участия иностранных 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство 

или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 

предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и 

(или) не предусматривающих раскрытия и представления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные 

зоны) в отношении такого юридического лица, в совокупности 

превышает 50 процентов; 
получатель субсидии  не является получателем средств из  

бюджета муниципального района Безенчукский Самарской области  

на основании иных нормативных правовых актов муниципального 
района Безенчукский  на цель, указанную в пункте 1 настоящего 

Порядка; 

 наличие в каждом из используемых для перевозок пассажиров 
транспортных средств получателя субсидии аппаратуры спутниковой 

навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS; 

наличие муниципального контракта на предоставление субсидий 
за счет средств бюджета муниципального района Безенчукский

  (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям – производителям услуг, осуществляющим свою 

деятельность на территории к муниципального района Безенчукский 

Самарской области , в целях возмещения указанным лицам 
недополученных доходов в связи с оказанием услуг по перевозке 

граждан на внутримуниципальных регулярных пассажирских 

маршрутах, по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.»; 
1.4. п. 2.4. раздела 2 изложить в новой редакции: 

« 2.4. основанием для отказа получателю субсидии в 
предоставлении субсидии является: 

- несоответствие представленных получателем субсидии 

документов требованиям, определенным в соответствии с пунктом 
2.3.  настоящего Порядка или непредставление (представление не в 

полном объеме) указанных документов; 

- не соблюдение условий, определенных пунктом 2.1. настоящего 
Порядка; 

- установление факта недостоверности представленной 

получателем субсидии информации.»; 
1.5. в п. 2.2. раздела 2 слова: « принимает заявления» заменить на 

слова:  

« принимает заявки»; 
1.6. пп. 2.5.1. п. 2.5. раздела 2  изложить в новой редакции: « 2.5.  

в случае несоответствия представленных получателем субсидии 

документов требованиям, определенным в соответствии с пунктом 
2.3.  настоящего Порядка или непредставление (представление не в 

полном объеме) указанных документов, а также  в случае  

несоответствия заявителей условиям, , определенных пунктом 2.1. 
настоящего Порядка,  установление факта недостоверности 

представленной получателем субсидии информации, заявителю 

направляется письменное уведомление об отказе в заключении 
соглашения о предоставлении субсидий.»; 

1.7. в п. 2.9. раздела 2. слова: « в течение 10 рабочих дней» 

заменить на слова:  « в течение 5рабочих дней» 
1.8.  п. 2.10. раздела 2 изложить в новой редакции: «2.10 

Субсидирование осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального района Безенчукский путем перечисления средств с 
лицевого счета главного распорядителя- Администрации 

муниципального района Безенчукский на расчетный счет, открытый   

получателем  субсидии в учреждениях Центрального банка 
Российской Федерации или кредитных организациях не позднее 10-го 

рабочего дня, следующего за днем принятия постановления 

указанного в п. 2.7. настоящего Порядка.»  
2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения 

возникшие с 01.06.2021 года.  
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Постановление 672

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 18.06.2021 г.

 
О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ 

ОБЪЕМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ  БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ 
ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ(МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ,УЧАСТВУЮЩИМ В ОХРАНЕ  

consultantplus://offline/ref=98FDD077F800FF7119531AD1793F853449FBCB6EF7E180F01B46E64CF2D9952FCE54ABF917B6CB89DA25A14D03130547A48E0BB770C0E598NEF8K
consultantplus://offline/ref=98FDD077F800FF7119531AD1793F853449FBCB6EF7E180F01B46E64CF2D9952FCE54ABF917B6CB89DA25A14D03130547A48E0BB770C0E598NEF8K


6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             21.06.2021 г. №17 (212) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКАНА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА», УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ  ОТ 09.01.2017   №1 ( В РЕД.  ОТ 

24.05.2017Г.) 
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь 

Федеральным законом № 131-ФЗ  от 06.10.2003  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ», 
постановлением  Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 

г. № 1492  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации»,  Уставом муниципального района 
Безенчукский Самарской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  Порядок определения объема и предоставления 
субсидий из бюджета муниципального района Безенчукский 

Самарской области некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями, участвующим  
в охране  общественного порядка на территории муниципального 

района», утвержденный постановлением Администрации 

муниципального  района  Безенчукский Самарской области от 
09.01.2017  №1  ( в ред. от 24.05.2017г.) следующие изменения: 

1.1. в п. 2 слова:  «(далее- Получатель субсидий).» заменить на 
слова: «(далее- Получатель субсидий, участник отбора).»; 

1.2. Порядок  дополнить п. 5.1. следующего содержания:    «5.1. 

На едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет ( в разделе 

единого портала) при формировании проекта решения о бюджете 

(проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете) 
размещаются сведения о субсидии»; 

1.3.   п. 11 изложить в новой редакции:   « п. 11. Для определения 

юридического лица – получателя субсидии Администрация района не 
позднее  01 сентября текущего года размещает в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (в разделе единого портала), а 

также на  официальном сайте Администрации района в сети Интернет  
объявления о проведении отбора с указанием: 

сроков проведения отбора (даты и времени начала (окончания) 

подачи (приема) предложений (заявок) получателей субсидий); 
наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса 

электронной почты Администрации района; 

результатов предоставления субсидии; 
 доменного имени, и (или) сетевого адреса, и (или) указателей 

страниц сайта в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет", на котором обеспечивается проведение отбора; 
требований к получателям субсидий  и перечня документов, 

представляемых получателям субсидий для подтверждения их 

соответствия указанным требованиям; 
порядка подачи предложений (заявок) получателям субсидий и 

требований, предъявляемых к форме и содержанию предложений 

(заявок), подаваемых получателям субсидий; 
порядка отзыва предложений (заявок) получателей субсидий, 

порядка возврата предложений (заявок) участников отбора, 

определяющего в том числе основания для возврата предложений 
(заявок) получателей субсидий, порядка внесения изменений в 

предложения (заявки) получателей субсидий; 

правил рассмотрения и оценки заявок получателей субсидий; 
порядка предоставления получателям субсидий разъяснений 

положений объявления о проведении отбора, даты начала и 

окончания срока такого предоставления; 
срока, в течение которого победитель (победители) отбора 

должен подписать договор о предоставлении субсидии; 

 условия признания победителя (победителей) отбора 
уклонившимся от заключения договора; 

даты размещения результатов отбора на едином портале, а также 

при необходимости на официальном сайте Администрации района  в 
сроки установленные Постановление Правительства РФ от 18.09.2020 

N 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации».» 

1.4.  абзац 2 пункта  12 изложить в следующей редакции: « 

заявление на получение субсидии (по форме, установленной 
приложением N 1 к настоящему Порядку) с расчетами и 

обоснованием запрашиваемой суммы, согласие на публикацию 

(размещение) на официальном сайте Администрации  района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации 

об участнике отбора заявки. Участник отбора вправе подать только 

одну заявку»; 
1.5.  п. 14.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«В течение трех рабочих дней со дня рассмотрения заявок 

юридических лиц - участников отбора на официальном сайте 
Администрации  района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет размещаются сведения о результатах рассмотрения 

предложений: 
Дата, время и место проведения рассмотрения предложений; 

Информация об участниках отбора, предложения которых были 

рассмотрены; 
Информация об участниках отбора, предложения которых были 

отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе 

положений объявления о проведении отбора, которым не 
соответствуют такие предложения; 

последовательность оценки предложений (заявок) участников 

отбора, присвоенные предложениям (заявкам) участников отбора 
значения по каждому из предусмотренных критериев оценки 

предложений (заявок) участников отбора, принятое на основании 

результатов оценки указанных предложений; 
Наименование победителя отбора, с которым заключается 

договор, и размер предоставляемой ему субсидии.»; 

1.6. в абзаце 3 п. 23 слова: « в соответствии с Постановлением 
Администрации района от 17.10.2014 г. № 1469 « Об утверждении 

Порядка осуществления юридическим отделом Администрации 
муниципального района Безенчукский полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю» заменить на слова: « в 

соответствии с Постановлением Администрации района от 11.11.2020 
г. № 1137 « Об утверждении  Стандарта осуществления 

административно-правовым отделом Администрации 

муниципального  района Безенчукский  внутреннего  
муниципального финансового контроля».  

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения 
возникшие с 01.06.2021 года.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Постановление № 674

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 21.06.2021 г.

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О 

ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И ЧЛЕНОВ 

ИХ СЕМЕЙ  В ИНФОРМАЦИОННО-
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ НА 

ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ 

СРЕДСТВАМ МАССОВОЙИНФОРМАЦИИ ДЛЯ 

ОПУБЛИКОВАНИЯ 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 08.07.2013 N 613 (  в ред. от 10.12.2020 г.)  «Вопросы 
противодействия коррупции», руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о 

доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера руководителей муниципальных учреждений 
муниципального района Безенчукский Самарской области и членов 

их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте Администрации муниципального района 
Безенчукский Самарской области и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования. 

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации 
муниципального района Безенчукский от 31.10.2019 г. № 1269 «Об 

утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера руководителей 
муниципальных учреждений муниципального района Безенчукский 

Самарской области и членов их семей  на официальном сайте 

consultantplus://offline/ref=A803CC19142E454589D6268D159BFF064C9FE93B6178103DA4878A325DE0C43290E61F25D927FEDA4BE133693206A2ED7BCBDB36B473D37968u3M
consultantplus://offline/ref=A803CC19142E454589D6268D159BFF064E96ED3D6578103DA4878A325DE0C43290E61F25D927FFDD4EE133693206A2ED7BCBDB36B473D37968u3M
consultantplus://offline/ref=A803CC19142E454589D6388003F7A30E4995B03067781269FDD68C6502B0C267D0A619709A63F2D94FEA673A7258FBBC3780D736A26FD27894A2A35165uFM


21.06.2021 г. №17 (212)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области  и предоставления этих сведений общероссийским и 
региональным средствам массовой информации для опубликования». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский в сети Интернет. 

4 Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.  

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления 

возложить на руководителя аппарата Главы муниципального района 
Безенчукский Л.В. Четвергову.  

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Приложение 

к постановлению  

Администрации м.р. Безенчуский 
№ 674 от 21.06.2021 

Порядок размещения сведений о доходах,  расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений муниципального 

района Безенчукский Самарской области и членов их семей в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области и предоставления этих 

сведений для опубликования. 

 

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 
области (далее - Администрация) по размещению в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 

Администрации (далее - официальный сайт Администрации) и 
предоставлению средствам массовой информации для опубликования 

в связи с их запросами сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера следующих категорий 
лиц: 

1) руководителей муниципальных учреждений муниципального 

района Безенчукский Самарской области (далее - руководитель 
учреждения); 

2) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителя 

учреждения.  
       2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой 

информации  предоставляются для опубликования следующие 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера руководителя учреждения, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 
руководителю учреждения,  его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся 

в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения 
каждого из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 
принадлежащих на праве собственности руководителю учреждения, 

его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход руководителя учреждения, 
его супруге (супругу) и несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного 

средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 
активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма 

такой сделки) превышает общий доход руководителя учреждения и 

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых 

средствам массовой информации для опубликования сведениях о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка)  

о доходах руководителя учреждения, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей об имуществе, принадлежащем на праве 
собственности названным лицам, и об их обязательствах 

имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов 
семьи руководителя учреждения; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 

адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации 
руководителя учреждения, его супруги (супруга), детей и иных 

членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих руководителю 
учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на 

праве собственности или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или 
являющуюся конфиденциальной. 

  4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего 
Порядка, за весь период замещения руководителем  учреждения 

должности руководителя учреждения, находятся на официальном 

сайте Администрации и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих 
дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

 5. Размещение на официальном сайте Администрации сведений 

о доходах,расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается 

уполномоченными должностными лицами организационного отдела 

Администрации  (далее - уполномоченные должностные лица) по 
форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

6. Уполномоченные должностные  лица  Администрации:  

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от 
средства массовой информации сообщают о нем руководителю 

учреждения, в отношении которого поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от  
средства массовой информации обеспечивают предоставление ему 

сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка,  

в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на 
официальном сайте. 

7. Уполномоченные должностные лица, обеспечивающие 
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера на официальном сайте и 

их предоставление средствам массовой информации для 
опубликования, несут в соответствии с законодательством 

Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего 

Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к 
государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

 

 
Приложение 

к постановлению Администрации района 

от 21.06.2021№674 
 

                                  

Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные руководителями 

муниципальных учреждений муниципального района 

Безенчукский Самарской области, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детейза отчетный период с 1 января 20____ 

года по 31 декабря 20____ года 

и подлежащие размещению в информационно-

телекоммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области 
Фамилия

, имя, 

отчество 

лица, чьи 

сведения 

размеща

ются 

 

Члены 

его 

семьи. 

Д

о

л

ж

н

о

с

т

ь 

Дек

лар

иро

ван

ны

й 

год

ово

й 

дох

од 

за 

20_

__г. 

(ру

б.) 

Перечень объектов 

недвижимого имущества и 

транспортных средств, 

принадлежащих на праве 

собственности 

Перечень объектов 

недвижимого 

имущества, 

находящихся в 

пользовании 

Сведе

ния об 

источ

нике 

получ

ения 

средст

в, за 

счет 

котор

ых 

совер

шена 

сделка

(вид 

приоб

ретенн

ого 

имуще

ства, 

источ

ник)<

1>   

Вид 

объ

ект

ов 

нед

виж

имо

сти 

Площ

адь 

(кв.м) 

Стр

ана 

рас

пол

оже

ния 

Тра

нсп

орт

ные 

сре

дст

ва 

(ви

д, 

мар

ка, 

год 

вып

уск

а) 

Вид 

объ

ект

ов 

нед

виж

имо

сти 

Пло

щад

ь 

(кв.

м) 

Стр

ана 

рас

пол

оже

ния 

           

 

<1> Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий 

доход  руководителя учреждения, и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих совершению сделки. 

 

 

consultantplus://offline/ref=DF2D0313AB6A5CC702784CAC8CB89409F618123DAFAB76593528D11DA348ABD173BB9224569BC4139AEF1Fi6A7I
consultantplus://offline/ref=C947EF7F74D9E1847987721D4D88748106DAB8DB2DFA6479DA6C21724EA6BEC1E415CEDF498C57614DFFBBr3cCH
consultantplus://offline/ref=DF2D0313AB6A5CC702784CAC8CB89409F618123DAFAB76593528D11DA348ABD173BB9224569BC4139AEF1Fi6A7I
consultantplus://offline/ref=C50B038D19D51252FCA93CED9394997A966701A6110B5D7247AF9DB1585A637DD9C3B1ABED161A051FA1A8Q4m3H
consultantplus://offline/ref=DF2D0313AB6A5CC702784CAC8CB89409F618123DAFAB76593528D11DA348ABD173BB9224569BC4139AEF1Fi6A7I


8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             21.06.2021 г. №17 (212) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

Постановление 675

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 21.06.2021 г.

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О 

ДОХОДАХ,РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И ЧЛЕНОВ 
ИХ СЕМЕЙ  В ИНФОРМАЦИОННО-

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ НА 

ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ 

СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ 
ОПУБЛИКОВАНИЯ 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации от 08.07.2013 N 613 (  в ред. от 10.12.2020 г.)  «Вопросы 

противодействия коррупции», руководствуясь Уставом 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о 
доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера руководителей муниципальных учреждений 

муниципального района Безенчукский Самарской области и членов 
их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования. 

       2.Признать утратившим силу Постановление Администрации 

муниципального района Безенчукский от 31.10.2019 г. № 1269 «Об 
утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера руководителей 

муниципальных учреждений муниципального района Безенчукский 
Самарской области и членов их семей  на официальном сайте 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области  и предоставления этих сведений общероссийским и 
региональным средствам массовой информации для опубликования». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете 

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский в сети Интернет. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.  

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления 

возложить на руководителя аппарата Главы муниципального района 
Безенчукский Л.В. Четвергову.  

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Приложение 

к постановлению Администрации м.р. Безенчуский 

№675 от 21.06.2021 

 

Порядок размещения сведений о доходах,  расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений муниципального 

района Безенчукский Самарской области и членов их семей в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области и предоставления этих 

сведений для опубликования. 

 

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 
области (далее - Администрация) по размещению в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 

Администрации (далее - официальный сайт Администрации) и 
предоставлению средствам массовой информации для опубликования 

в связи с их запросами сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера следующих категорий 
лиц: 

1) руководителей муниципальных учреждений муниципального 

района  
Безенчукский Самарской области (далее - руководитель 

учреждения); 

2) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителя 

учреждения.  
2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой 

информации  предоставляются для опубликования следующие 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера руководителя учреждения, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 
руководителю учреждения,  его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся 

в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения 
каждого из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности руководителю учреждения, 
его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход руководителя учреждения, 

его супруге (супругу) и несовершеннолетних детей; 
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного 
средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 

активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма 
такой сделки) превышает общий доход руководителя учреждения и 

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду. 
3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых 

средствам массовой информации для опубликования сведениях о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка)  

о доходах руководителя учреждения, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей об имуществе, принадлежащем на праве 
собственности названным лицам, и об их обязательствах 

имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов 
семьи руководителя учреждения; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 

адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации 
руководителя учреждения, его супруги (супруга), детей и иных 

членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 
недвижимого имущества, принадлежащих руководителю 

учреждения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на 

праве собственности или находящихся в их пользовании; 
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или 

являющуюся конфиденциальной. 

  4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего 

Порядка, за весь период замещения руководителем  учреждения 

должности руководителя учреждения, находятся на официальном 
сайте Администрации и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих 

дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

 5. Размещение на официальном сайте Администрации сведений 
о доходах,расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается 

уполномоченными должностными лицами организационного отдела 
Администрации  (далее - уполномоченные должностные лица) по 

форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

6. Уполномоченные должностные  лица  Администрации:  
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от 

средства массовой информации сообщают о нем руководителю 

учреждения, в отношении которого поступил запрос; 
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от  

средства массовой информации обеспечивают предоставление ему 

сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка,  
в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на 

официальном сайте. 

7. Уполномоченные должностные лица, обеспечивающие 
размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера на официальном сайте и 

их предоставление средствам массовой информации для 
опубликования, несут в соответствии с законодательством 

Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего 

Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к 
государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=A803CC19142E454589D6268D159BFF064C9FE93B6178103DA4878A325DE0C43290E61F25D927FEDA4BE133693206A2ED7BCBDB36B473D37968u3M
consultantplus://offline/ref=A803CC19142E454589D6268D159BFF064E96ED3D6578103DA4878A325DE0C43290E61F25D927FFDD4EE133693206A2ED7BCBDB36B473D37968u3M
consultantplus://offline/ref=A803CC19142E454589D6388003F7A30E4995B03067781269FDD68C6502B0C267D0A619709A63F2D94FEA673A7258FBBC3780D736A26FD27894A2A35165uFM
consultantplus://offline/ref=DF2D0313AB6A5CC702784CAC8CB89409F618123DAFAB76593528D11DA348ABD173BB9224569BC4139AEF1Fi6A7I
consultantplus://offline/ref=C947EF7F74D9E1847987721D4D88748106DAB8DB2DFA6479DA6C21724EA6BEC1E415CEDF498C57614DFFBBr3cCH
consultantplus://offline/ref=DF2D0313AB6A5CC702784CAC8CB89409F618123DAFAB76593528D11DA348ABD173BB9224569BC4139AEF1Fi6A7I
consultantplus://offline/ref=C50B038D19D51252FCA93CED9394997A966701A6110B5D7247AF9DB1585A637DD9C3B1ABED161A051FA1A8Q4m3H
consultantplus://offline/ref=DF2D0313AB6A5CC702784CAC8CB89409F618123DAFAB76593528D11DA348ABD173BB9224569BC4139AEF1Fi6A7I


21.06.2021 г. №17 (212)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение 

к постановлению Администрации района 
№675 от 21.06.2021 

Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные руководителями 

муниципальных учреждений муниципального района 

Безенчукский Самарской области, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей за отчетный период с 1 января 20____ 

года по 31 декабря 20____ года 

и подлежащие размещению в информационно 

телекоммуникационной сети 

Интернет на официальном сайте Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

 
Фа

мил

ия, 

имя

, 

отч

ест

во 

лиц

а, 

чьи 

све

ден

ия 

раз

ме

ща

ютс 

Чле

ны 

его 

сем

ьи. 

Д

о

л

ж

н

о

с

т

ь 

Декла

риров

анный 

годово

й 

доход 

за 

20___г

. 

(руб.) 

Перечень объектов 

недвижимого имущества и 

транспортных средств, 

принадлежащих на праве 

собственности 

Перечень объектов 

недвижимого 

имущества, 

находящихся в 

пользовании 

Сведения 

об 

источнике 

получения 

средств, за 

счет 

которых 

совершена 

сделка(вид 

приобрете

нного 

имущества

, 

источник)

<1>   

Вид 

объ

ект

ов 

нед

виж

имо

сти 

Пло

щад

ь 

(кв.

м) 

Стр

ана 

рас

пол

оже

ния 

Тран

спор

тные 

сред

ства 

(вид, 

марк

а, 

год 

вып

уска

) 

Ви

д 

объ

ект

ов 

нед

ви

жи

мос

ти 

Пло

щад

ь 

(кв.

м) 

Стра

на 

распо

ложе

ния 

           

 

<1> Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий 

доход  руководителя учреждения, и его супруги (супруга) за три последних 

года, предшествующих совершению сделки. 

 

________________________________________________________ 

 

С 01.05.2021 ВВЕДЕНА АДМИНИСТРАТИВНАЯ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ПРИНУДИТЕЛЬНУЮ ВЫСАДКУ ИЗ 

АВТОБУСА, ТРАМВАЯ ИЛИ ТРОЛЛЕЙБУСА 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО, СЛЕДУЮЩЕГО БЕЗ 

СОПРОВОЖДЕНИЯ ВЗРОСЛЫХ 

 
Федеральным законом от 20.04.2021 № 98-ФЗ внесены изменения 

в статью 11.33 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях. 
Указанная статья дополнена пунктом 2.1, согласно которой 

установлена ответственность водителя или должностного лица в 

случае принудительной высадки из автобуса, трамвая или 
троллейбуса несовершеннолетнего, не достигшего возраста 

шестнадцати лет, не подтвердившего оплату проезда, если его проезд 

подлежит оплате, либо право на бесплатный или льготный проезд и 
следующего без сопровождения совершеннолетнего лица, и если эти 

действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния. 

На водителя может быть наложен штраф в размере пяти тысяч 
рублей, а на должностных лиц - от двадцати тысяч до тридцати тысяч 

рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
И.о. Главного редактора 

Л.В. Четвергова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 300 экз. 

Подписано в 21.06.2021 г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


